
Nr: 12-30 
 
De raad van de gemeente Barneveld; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr. 12-30; 
 
gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 
 
met inachtneming van het aangenomen amendement genummerd 1 van PRO’98 om: 
In de Welstandskaart behorende bij de Welstandsnota als volgt te veranderen: 
Het reguliere welstandsregime van toepassing te verklaren in Voorthuizen voor: 

- De gehele Hoofdstraat aan beide kanten ten westen van De Punt tot aan de dorpsrand 
- De gehele Kerkstraat aan beide kanten 
- De Rubensstraat aan de noordkant vanaf de Rembrandtstraat tot de dorpsrand 
- Het gebied van de noordkant van de Haarkampstraat tot aan de Apeldoornsestraat. 

Concreet betekent dit dat de betreffende gebieden de kleur oranje in plaats van groen krijgen; 
 
met inachtneming van het aangenomen amendement genummerd 3 van PRO’98 om: 
In de Welstandskaart behorende bij de Welstandsnota te veranderen: 
Het bijzondere welstandsregime van toepassing te verklaren in Voorthuizen voor het Grijze Veen 
gelegen ten zuiden van de Harremaatweg. 
Concreet betekent dit dat het betreffende gebied de kleur rood in plaats van groen krijgt; 
 
 

 b e s l u i t : 
 
 
Artikel I Vaststellen Welstandsnota 
De Welstandsnota ‘Barneveld in Beeld’ (blz. 49 t/m 63 als kader) met bijbehorende Welstandskaart vast te 
stellen met dien verstande dat: 
De Welstandskaart als volgt is veranderd: 
Het reguliere welstandsregime is van toepassing verklaard in Voorthuizen voor: 

- De gehele Hoofdstraat aan beide kanten ten westen van De Punt tot aan de dorpsrand 
- De gehele Kerkstraat aan beide kanten 
- De Rubensstraat aan de noordkant vanaf de Rembrandtstraat tot de dorpsrand 
- Het gebied van de noordkant van de Haarkampstraat tot aan de Apeldoornsestraat. 

Concreet betekent dit dat de betreffende gebieden de kleur oranje in plaats van groen hebben 
gekregen. 
 
Het bijzondere welstandsregime is van toepassing verklaard in Voorthuizen voor het Grijze Veen 
gelegen ten zuiden van de Harremaatweg. 
Concreet betekent dit dat het betreffende gebied de kleur rood heeft gekregen. 
 
Artikel II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op 1 juni 2012. 
 
 
 
 Vastgesteld in de openbare vergadering van 22 mei 2012. 
 De raad voornoemd, 
 de griffier,                           de voorzitter, 
 
 


